

מדור הלכות  
הרב לוי  
תלמידים סאלים

**שאלה:** בתפילת שחרית בשיר של יום אומרים יום "שני בשבת", "שלישי בשבת", ואני שואל איך הגיעה השבת לאמצע השבוע, יש קשר? **תשובה:** יש ויש, כפי שהזכרנו בעבר שבת היא מקור הברכה וממנה השפע לכל ימות השבוע. דע לך שזו מעלה גדולה להזכיר את שבת במשך השבוע, וכן יש גם הלכות הנוגעות לשבת במהלך השבוע. לדוגמא, אם קיבלת ממתק מסויים שאתה מאוד אוהב, יש מצווה לשמור אותו לשבת. ובכלל, ההכנות לשבת, קניות, לדאוג לבגדים שיהיו מכובסים ונקיים, בישולים לשבת, ואפילו לטעום ולתקן את המאכלים אלו סעיפים שלמים בהלכות שבת. אגב, ישנם גם דברים שאסורים באמצע השבוע – מפני חשש כבוד השבת, כמו למשל שאסור להפליג בספינה מיום חמישי אם יודע שלא יגיע למחוז חפצו קודם השבת, וכן תינוק שחלה ולא מלו אותו בזמנו, אסור למולו ביום חמישי ביוון זוכר? היא מקור הברכה, וזה שווה!



אח הרב  
צובדיר יוסף  
צ'צ' / צ'צ'  
אני יוסף לוי

יש חשש שיצטרכו לחלל עבורו את השבת, שהרי היום השלישי למילתו חל בשבת. וכמו בפרשת השבוע שלנו, אצל אברהם אבינו שהקב"ה בא לבקר ביום השלישי למילתו, שזה היום הכואב ביותר. לסיכום למדנו שזו מצווה גדולה לחשוב על שבת במשך השבוע, במה אני יכול לכבד את השבת יותר ויותר, ויש לנו גם תזכורת לכך כל יום... היה בטוח שהשבת אינה נשארת חייבת למי שמכבד אותה. זוכר? היא מקור הברכה, וזה שווה!



המעשה הבא התרחש במהלך טיסה מישראל ללוס אנג'לס. הרב מרדכי אליהו זצ"ל ישב במטוס ולמד ברכוז, כאשר לפתע עצם את עיניו ושקע בתפילה חרישית. הרבנית, שישבה לצדו, הבחינה בכך ולא הבינה על מה מתפלל הרב. אולם כעבר דקות ספורות נפתרה התעלומה. דלת תא הטיס נפתחה, ואחד הטייסים יצא ונגש אליה. פניו היו חרוטים. "הרבנית", אמר בלחש, "תגידי לרב, שיש נזילה של דלק מהמטוס, ואי אפשר לעצור אותה." **"מה זאת אומרת? נבהלה הרבנית", אין איפה לנחת?"** "לא!" השיב הטייס בשפתים יבשות, "אנחנו באמצע האוקיינוס, ועם מעט הדלק שנותר במקל לא נספיק להגיע לשום מקום. תגידי לרב, שיעשה משהו." הרבנית הביטה בעיניו העצומות של הרב. "הרב", קראה. "הרב", קראה שוב. אבל הרב לא ענה. הוא היה שקוע בתפילה, פניו בערו פלהבת אש.

הפינה להורים

**יום אבות ובנים – יום שני הבא (כ"ז פרחשוון, 9.11) נפגשים בישיבה 13:00 בפנימייה, ויוצאים ליום פעילות עמוס בחוויות ואתגרים בישיבה... כולנו נהיה יום!! פרסופים לאורך העלון...**  
ה"סאחה בוים" שלנו הוציאו השבוע סיר חדש ומרעם סל רחל אימנו, סם יהודה דים והלאר סיני מסורה. השיר כבר מושמע והקליט ציור בימים אלו לאתרים השונים. חפשו אותנו...  
**אלה... טוב... לתנאא אימנה וציחק בטיטי לכבוד בר המצווה!!**  
**לרדז שם טוב ולעבראל סדי, ליום הולדתם ה-15, ולחיים יהודה סיסו ליום הולדתו ה-14!!!**

משהו טוב מהבית:

חתימה:

מילי דבדיחותא

"תראה, כבר שבועיים מהיום שעברנו לגור כאן אני רואה את השכנה ממול תולה יום יום כביסה מלוכלכת. מסכנה, אולי היא צריכה עזרה או סבון חדש?" הבעל שתק ולא הגיב, וכך חזרה האשה יום יום על הערתה. כעבור חודש הופתעה האשה לראות את השכנה תולה כביסה נקיה. היא פנתה ואמרה לבעלה "תראה! השכנה למדה לכבס, כנראה שאחת השכנות לימדה אותה" "לא" אמר הבעל, "פשוט היום קמתי מוקדם וניקיתי את החלונות שלנו..."

# קבחרו לנו שם

**יום פעילות חווייתית אבות ובנים!**  
**פעילות ODT מונהגת ומשותפת בהנחיית "מרכז גישה", תחרות מאסטר שף - על האש, הרצאה מרתקת ומוצגת של גר הצדק אלוף הקפוארה קסיקי, מותנה ופרסים.**  
**כולנו שם!!! (יום ב' הבא, 13:00)**

גליון 3, וירא תישע"ו



פית צ'יר

## השבתעים בפנימיה...

חורף!!!

בשבוחי גשמי הברכה מרטיבים ומחיים את הכל, ובפנים נעים וחם ויבש, זה הסיון שהליו הזמן... לעבוד. החלים הקדושים מילאו אותנו בכוחות של התחישות נאמה, וכלנו הבטחנו לעצמנו שהשנה באמת אנחנו פותחים דף חדש, ומתחילים להשתנות האוירה השמחה והחלוצית של חג הסוכות מילואו אותנו אל תוך החורף המבורך הבא שלינו הטובה. זמן איכות זמן לצלוח, להעמיק שורש, להשקיע בהבדלים הנכונים והחשובים, כדי שנוכל לקצור פירות בעתיד. זה הזמן לשבת בפנים הבית ובביתנו, לעמוד, להתחבר, להיות חברים זה לזה, לחבק את הקשר המשפחתי. בשבוחי קר ורטוב אנחנו פונים פנימה... הפנימה הכריזה על הנשאל המרכזי לחג החורף:

### הורים וילדים - חיזוק הקשר העישפחתי

המסלרת זו נעבוד עם הילדים הפנימיה, ובמקביל איתכם ההורים, עם עידוד העזרה והאוירה הטובה בבית הילדים יתחזקו במצוות כבוד הורים, ויקבלו עידוד גם מהפנימיה בבק. **מבצע כבוד הורים** - עם העלון תקבלו כרטיסי מבצע, עליהם תוכלו לחתום לעצמכם של השתלשלות בעזרה ובכבוד הורים, בנשאים אותם אתם תבחרו ותסבאו מראש איתו, והוא יתלמא של הכרטיסים החתומים שלכם הפנימיה. ובנוסף, אנחנו פותחים **המסלרת פנתי מיוחדת לחיזוק הקשר בין האבות והבנים**, בפעילויות שונות שישבצו לאורך השנה כולה בע"ה. המטרה להדק את הקשר בין האב ובנו, להכיר מקומות חדשים בתקשורת בינכם ולבטאות זמן איכותי ומשותף באוירה שמחה ומחנה.

ואנחנו פותחים - ביום שני הבא, כ"ז חשוון (9.11), בשעה 13:00, **יום פעילות אתגרי חווייתית משותף אב ובן, בסגנון ODT**, שיופעל על ידי "מרכז גישה" המתמחה בתחום זה. תחרות "מאסטר שף - על האש" וארוחת ערב שנכין במו ידינו. נשמע סיפור חיים מרתק ומצגת של בנימין קסיקי, **גר הצדק אלוף העולם בקפוארה**. כולנו נהיה שם - בשביל הבנים. בואו ותכירו את ילדכם ממקומות שלא פגשתם מעולם....

## דבר הרכו

מידה כנגד מידה

נאמר בפרשה "ויזכר אלקים את אברהם וישלח את לוט מתוך ההפכה" (וי"ט, כ"ט), ומבאר רש"י הקדוש - מה זכירתו של אברהם על לוט? נזכר שהיה לוט יודע ששרה אשתו של אברהם, ושמע שאמר אברהם במצרים על שרה "אחותי היא" ולא גילה דבר, שהיה חס עליו. לפיכך חס הקב"ה עליו. ונסביר מדוע דווקא בזכות זה נצל לוט? הרי אם היה מגלה היה רשע וכפוי טובה, מול כל הטובה שעשה לו אברהם. ואם כבר זכות, הרי ללוט היתה זכות של מסירות נפש להכנסת אורחים.

בספר "שי לתורה" מביא הסבר שאדם יכול לעשות פעולות גדולות וחשובות, ובכל זאת הקב"ה גומל דווקא במה שעשה ב"מידה כנגד מידה". ולכן לוט שהציל את אברהם זכה שיצילו אותו.

והנה השבוע ציינו את יום פטירתה של **רחל אימנו ע"ה**, שכידוע רק בזכות שפנתה לקב"ה בזכות שמסרה את הסימנים לאחותה לאה שלא תתבייש ולא תצא בחרפה, ובכחה ואמרה "ומה אני בשר ודם לא קינאתי ולא ביישתי אותה, וגמלתי עמה חסד אף על פי שמבלתי, ואתה מלך חי וקיים, נאמן ורחמן, מפני מה קינאת לעבודת כוכבים שאין בה ממש, והגלית את בני ונהרגו בחרב?" מייד נתגללו רחמיו של הקב"ה ואמר: בשבילך רחל אני מחזיר ישראל למקומן, מנעי קולך מבכי וכו'. למדנו שבקשותיהם של האבות לא הועילו, רק דבריה של רחל שבקשה מהקב"ה במידה כנגד מידה, כיוון שהיא העבירה על מידותיה ביקשה מהקב"ה להעביר גם הוא על מידותיו. כך מצאנו בגמרא: "רבא אמר: כל המעביר על מידותיו - מעבירין לו על כל פשעיו" (ר"ה יז.). זכור! מותר לעולם לא מפסידים, בדוק ומנוסה! יהי רצון שזכות אימנו רחל ע"ה תגן עלינו ועליכם.

שבת שלום

הרב יוסף מלכה

נשהו קטן וטוב



יומולדת בקבוצה



פעילות יחולצית

מהמריק...